平成 21 年４月 22 日

 各   位

本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番 12 号

会 社 名 シンワアートオークション株式会社

代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎

（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経理部長   益戸 佳治

電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

平成 21 年５月期 ３月度実績の概要

平成 21 年５月期３月度開催のオークション実績についてお知らせいたします。

オークション名
取扱高

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限比

（％）
売上高

（百万円）

出品数

（点）

落札数

（件）

落札率

（％）

Jewellery & Watches 30 40 75.7 10 198 152 76.8

近代美術 PartⅡ 37 25 151.6 11 253 248 98.0

近代美術 347 347 100.0 192 53 44 83.0

近代陶芸 70 47 149.1 22 195 181 92.8

合計 487 461 105.8 236 699 625 89.4

平成 21 年５月期３月度の実績について下記の通りお知らせいたします。

  6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 上期累計

取扱高（百万円） 134 421 1 626 172 432 1,789

（前年同月比） (91.5%) (67.0%) (273.9%) (72.9%) (60.4%) (29.7%) (52.9%)

売上高（百万円） 48 128 4 157 50 127 517

（内商品売上高） (8) (19) (-) (5) (0) (12) (47)

（前年同月比） (67.8%) (97.8%) (83.7%) (72.0%) (59.9%) (30.3%) (55.4%)

出品数 254 876 - 839 661 820 3,450

落札数 248 777 - 741 645 601 3,012

落札率 97.6% 88.7% - 88.3% 97.6% 73.3% 87.3%

  12 月 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 下期累計
上期下期

累計

取扱高（百万円） 152 1 204 527  885 2,674

（前年同月比） (57.2%) (0.2%) (602.1%) (86.9%)  (63.8%) (56.1%)

売上高（百万円） 51 2 69 241  365 882

（内商品売上高） (8) (0) (12) (131)  (153) (201)

（前年同月比） (55.1%) (1.7%) (381.9%) (142.6%)  (84.4%) (64.6%)

出品数 663 - 537 699  1899 5,349

落札数 509 - 486 625  1620 4,632

落札率 76.8% - 90.5% 89.4%  85.3% 86.6%

３月度実績の概要

当月は、Jewellery & Watches オークション、近代美術 PartⅡオークション、近代美術オークショ

ン、及び近代陶芸オークションを開催し、その他事業と合計で 527 百万円の取扱高、241 百万円の売

上高となりました。作品別には、３月 21 日に開催された近代美術オークションで岸田 劉生《静物（砂

糖壺・リーチの茶碗と湯呑・林檎）》が 135 百万円、レオナール・フジタ《幻想風景》が 28 百万円、

３月 28 日に開催された近代陶芸オークションで板谷 波山《桃香合》が 4.4 百万円で落札されました。

※ 次回開催のオークションは、下記のとおりです。

平成 21 年 ５月 15 日（金） Contemporary Art（Asian Auction Week in Hong Kong）

平成 21 年 ５月 23 日（土） Jewellery & Watches オークション

平成 21 年 ５月 23 日（土） 近代美術 PartⅡオークション

平成 21 年 ５月 23 日（土） 近代美術オークション

平成 21 年 ５月 30 日（土） 浮世絵特別オークション

  なお、５月 23 日開催の近代美術オークションに出品される主な作品は下記のとおりです。

横山 大観《不二霊峰》\35,000,000～\45,000,000

  ５月 30 日開催の浮世絵特別オークションに出品される主な作品は下記のとおりです。

   葛飾 北斎《松下群雀図屏風》\35,000,000～\50,000,000

注）上記数値は、速報値であり、決算発表時に変更される可能性があります。